Adjudicar los Ítem 1 y 3 de la Compra Directa por Excepción N° 37/2024 a la empresa 

NISUL SA por los montos USD 3.685,62 y USD 753,96 respectivamente, mientras que el 

Ítem 2 de la misma compra a la empresa LIBRERÍAS DEL LITORAL SA por un monto de 

USD 2.087,81. 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación de hasta USD 6.527,39 (dólares 

americanos seis mil quinientos veintisiete con treinta y nueve) impuestos incluidos, 

la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 

001: “Consejo Directivo Central”, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3°. Notificar a los oferentes, dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos